
Determina n. 2020/57/0477

 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2020/57/0477 del 26/06/2020

Oggetto: LLPP EDP 2019/056 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI
DEGLI EDIFICI CIVICI E ALTRI. AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA
TECNOSYSTEM DI QUARTARONE GIUSEPPE E C. SNC PER
COMPLESSIVI € 143.346,43 (CUP: H95I18000540004; CIG: 8227637CD4).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n. 633 del 15/10/2019 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo denominato “Manutenzione straordinaria impianti elettrici e speciali degli edifici
civici e altri”, dell’importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 156.000,00 per lavori, da
finanziarsi con fondi propri;

- la propria precedente determinazione a contrattare 2020/57/0162 del 06/03/2020 con la
quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del
contraente stabilendo di procedere con “procedura aperta (artt. 36, c. 2, così come
modificato dal D.L. 32/2019, e 60 del D. Lgs. 50/2016) e con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell’art. 36, c. 9 bis del D. Lgs. 50/2016, introdotto con il D.L. 32/2019, e trattandosi di
contratto da stipulare a misura, il criterio di individuazione del miglior offerente sarà quello
del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara.
Ai sensi dell’art 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016 le offerte che presentano una percentuale di
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 o 2 bis del
medesimo articolo saranno escluse automaticamente”;

VISTI i verbali di gara in data 8/06/2020, 9/06/2020 e 12/06/2020 del Settore Contratti, Appalti e
Provveditorato dal quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa Tecnosystem di
Quartarone Giuseppe e C. Snc con sede a Castel Maggiore (BO), con il ribasso del 24,762%,
atteso che, calcolata la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, è stato
applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata come stabilito dall’art.
97, c. 8, D.Lgs. 50/2016 e dal disciplinare di gara;

DATO atto che il responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo della
manodopera (cfr. nota agli atti prot. n. 0245905  del 24/06/2020);

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa Tecnosystem di
Quartarone Giuseppe e C. Snc per l’importo di € 117.497,07 (oneri per la sicurezza compresi)
oltre ad I.V.A. 22%, atteso che il ribasso offerto può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

G.C. n. 633/2019 differenza Affidamento

A) Lavori € 155.492,00 € 38.502,93 € 116.989,07

Oneri € 508,00 € 0,00 € 508,00

Totale € 156.000,00 € 38.502,93 € 117.497,07

B) Somme a disposizione

IVA 22% € 34.320,00 € 8.470,64 € 25.849,36
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Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 3.120,00 € 0,00 € 3.120,00

Fondo accordi bonari € 4.680,00 € 0,00 € 4.680,00

Contributo ANAC € 225,00 € 0,00 € 225,00

Lavori in economia € 1.655,00 -€ 46.973,57 € 48.628,57

Totale € 44.000,00 -€ 38.502,93 € 82.502,93

Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale complessivo € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che la presente procedura di gara, essendo stata avviata in data precedente al 19/05/2020,
non beneficia dell’esonero dal versamento dei contributi ANAC introdotto dall’art. 65 del
D.L. n. 34/2020 a favore della Stazione appaltante e degli operatori economici;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- che per i lavori di che trattasi è stato costituito il fondo pluriennale vincolato, così come
previsto al paragrafo 5.4 del “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA
CONTABILITA’ FINANZIARIA” (Allegato A/2 al D. Lgs. 118/2012), essendo stato approvato
il progetto esecutivo con delibera di G.C. n. 633 in data 15/10/2019;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 90 e n. 91 del 16 dicembre 2019,
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale n. 858 del 23 dicembre 2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2020-2022;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di gara di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Tecnosystem di Quartarone
Giuseppe e C. Snc con sede a Castel Maggiore (BO) – Codice Fiscale e P.IVA
04271870372 (cod. fornitore 55160) che ha offerto il ribasso del 24,762% e, quindi, per
l’importo complessivo di € 143.346,43, oneri e IVA 22% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 633/2019, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 3.120,00;

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella
deliberazione di G.C. n. 633/2019, ammonta a € 4.680,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 143.346,43 a favore dell’Impresa Tecnosystem di
Quartarone Giuseppe e C. Snc, sul cap. 22200025 “Manutenzione straordinaria impianti
elettrici e speciali degli edifici civici e altri” del Bilancio di previsione 2020 – classificazione
di bilancio U.01.06.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999 impegno n. 2020/4061/0
(deliberazione di G.C. n. 633 del 15/10/19) (Vincolo 2019O003);

7. di gravare la somma di € 3.120,00 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22200025 “ Manutenzione straordinaria impianti elettrici e speciali degli edifici civici e altri”
del Bilancio di previsione 2020 – classificazione di bilancio U.01.06.2.02 conto P.F.
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U.2.02.01.09.999 impegno n. 2020/4061/0 (deliberazione di G.C. n. 633 del 15/10/19)
(Vincolo 2019O003);

8. di gravare la somma di € 4.680,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22200025
“ Manutenzione straordinaria impianti elettrici e speciali degli edifici civici e altri” del Bilancio
di previsione 2020 – classificazione di bilancio U.01.06.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999
impegno n. 2020/4061/0 (deliberazione di G.C. n. 633 del 15/10/19) (Vincolo 2019O003).

26/06/2020
Il Responsabile del Servizio Edilizia.

Stefano Benvegnù

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.01.06.2.02 22200025 U.2.02.01.09.999 4.680,00 FONDO ACCORDI BONARI 202000231 2020000406104

C U.01.06.2.02 22200025 U.2.02.01.09.999 143.346,43 TECNOSYSTEM S.n.c. di
Quartarone G. & C.

202000231 2020000406102

C U.01.06.2.02 22200025 U.2.02.01.09.999 3.120,00 GIRO CONTABILE TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202000231 2020000406103

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

29/06/2020
Il Funzionario con P.O. delegato

Maurizio Cardin

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  lavori  di  manutenzione  straordinaria  impianti 

elettrici e speciali degli edifici civici e altri. 

Codice opera: LLPP EDP 2019/056 

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 8227637CD4

CUP (Codice Unico Progetto) n. H95I18000540004

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 8  giugno  2020, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e 

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  8:39  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari, 

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n. 

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e 

Provveditorato,  con  l’assistenza  di  Patrizia  Sanginario,  istruttore 

amministrativo.

Il  Presidente  dichiara  aperta  la  gara  e  prende  atto  che  hanno  fatto 

pervenire  la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  di 

negoziazione SINTEL, entro il  termine perentorio  prescritto,  gli  operatori 

economici di cui all’allegato elenco.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 

133,  comma 8,  D.Lgs.  50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura 

delle buste telematiche relative alle offerte economiche. 

Alle ore 14.00 la seduta di gara è sospesa per un blocco del Gestionale 

Lavori Pubblici (PBM), necessario ai fini della prosecuzione della gara, con 
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  lavori  di  manutenzione  straordinaria  impianti 

elettrici e speciali degli edifici civici e altri. 

Codice opera: LLPP EDP 2019/056 

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 8227637CD4

CUP (Codice Unico Progetto) n. H95I18000540004

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 9 giugno  2020, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e 

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  9.56 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari, 

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n. 

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e 

Provveditorato,  con  l’assistenza  di  Patrizia  Sanginario,  istruttore 

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara.

Si  procede al  calcolo della  soglia di  anomalia ai  sensi  dell’art.  97 D.lgs. 

50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle 

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla 

soglia di anomalia come da prospetto allegato.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  sulla  regolarità  della  documentazione 

amministrativa  presentata  dal  migliore  offerente,  così  come  previsto  dal 

disciplinare di gara al punto “H - Procedura di aggiudicazione”.

Viene dato atto che il concorrente di cui sopra ha presentato regolarmente 
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  lavori  di  manutenzione  straordinaria  impianti 

elettrici e speciali degli edifici civici e altri. 

Codice opera: LLPP EDP 2019/056 

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 8227637CD4

CUP (Codice Unico Progetto) n. H95I18000540004

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 12 giugno 2020, presso gli  uffici  del Settore Contratti,  Appalti  e 

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  11.58 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari, 

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n. 

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e 

Provveditorato, con l’assistenza di Cristina Carlin, istruttore amministrativo.

Viene  dato  atto  che  con  pec  in  data  11.6.2020,  il  geom.  Giustiniano 

Benedetto,  in  risposta  alla  comunicazione  del  Comune  effettuata  in 

ottemperanza all’art. 76, c. 2-bis, D.lgs. 50716, ha reso edotta la stazione 

appaltante  di  non  aver  presentato  alcuna  offerta  relativamente  alla 

procedura  in  oggetto.  Da  un  riscontro  effettuato  nella  sezione  “Lista 

partecipanti” nonché nella sezione “Storia offerte” della piattaforma SINTEL, 

tuttavia, il nominativo della ditta denominata “Geom. Giustiniano Benedetto”, 

risulta  presente  tra  i  partecipanti  alla  gara.  E’ stato,  quindi,  richiesto  al 

supporto  tecnico  di  ARIA  spa  una  verifica  a  proposito  dell’anomalia 

evidenziata,  come  da  comunicazione  dell’interessato.  Con  mail  in  data 

1





ALLEGATO AL VERBALE 12/06/2020

COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

Ditta CF / P.IVA Prov. Sede Pec

1 GSM IMPIANTI S.r.l. 02046210601 RM GUIDONIA MONTECELIO gsmimpiantisrl@pec.it; 

2 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRIC 02654520283 PD VEGGIANO GRUPPOBMR@PEC.it; 

3 D.F. ELETTROTECNICA s.r.l. 01436260408 FC FORLI' dfelettrotecnica@cert.cna.it; 

4 FAGAN IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. 03793610282 PD CAMPO SAN MARTINO fagan_stefano@legalmail.it; 

5 EUROSYSTEM S.r.l. 03723250274 VE MIRANO eurosystemimpianti@messaggipec.it; 

6 cognolato srl 03860070287 PD ALBIGNASEGO 03860070287.padova@pec.ance.it; 

7 SI.ST.I. IMPIANTI TECNOLOGICI SNC 01129660773 MT MATERA sisti.impianti@pec.it; 

8 ELETTRICA BONATO SRL 00703000273 VE MEOLO elettricabonatosrl.artigianisandona@ticertifica.it; 

9 TECNOSYSTEM SNC DI QUARTARONE G04271870372 BO CASTEL MAGGIORE posta-cert@pec.tecnosystemsnc.it; 

10 PROCESS IMPIANTI SRL 02342040165 BG COSTA DI MEZZATE processimpianti@pec.it; 

11 IM.E.E. SRL 03527380988 BS MALONNO impiantieopereedili@legalmail.it; 

12 S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici 01954290274 VE VENEZIA siesrl@itpec.it; 

13 TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L 02305240646 TV CONEGLIANO tecnoimpianticontardo@mypec.eu;

14 ElettroSystem S.r.l. 03975610233 VR GREZZANA info@pec.elettro-system.com;

15 DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRL 11433701007 RM ARICCIA domusrestaurieimpiantisrl@legalmail.it;

16 CONSORZIO STABILE LM GROUP 5008280264 TV TREVISO LM_GROUP@PEC.IT; 

17 FRANCHINI & FENILI SRL 0131590465 LU LUCCA franchiniefenili@pec.it

18 F.LLI GAROFOLIN SRL 00077550283 PD PADOVA f.garofolin@twtcert.it;

Procedura aperta per lavori di manutenzione straordinaria impianti elettrici e speciali degli edifici civici e altri.  CUP n. H95I18000540004 - 
Codice opera: LLPP EDP 2019/056



19 ELETTRICA IMPIANTI S.R.L. 01425470067 AL CASALE MONFERRATO elettricaimpianti@pec.iT;

20 Accurli s.r.l. impianti elettrici 06827740967 MI GORGONZOLA accurlisrl@pec.it;

21 Società Tommasin comm. Gino & Figli snc 02004450280 PD PADOVA societatommasin@upapec.it;

22 CONSORZIO STABILE ARGO s.c.a.r.l. 08357591216 NA NAPOLI consorzio@pec.argoscarl.it;

23
IEIS IMPIANTI SRL 03385060243 VI SCHIO

ieis@artigiani.vi.legalmail.it;

24
02680630270 VE MARTELLAGO

vecchiatoimpianti@pecconfesercentive.it;

25 LUCISANO ANTONIO LCSNTN56R18E147A TO GASSINO TORINESE lucisano@interfreepec.it;

26 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 03335460543 PG PERUGIA ISI-SRL@ARUBAPEC.IT;

27 P.R. Impianti Elettrici di Pirrello Renato PRRRNT66C19I441X MB MISINTO primpianti@pec.it;

28 REWAL SNC DI MILANI E REGGIANI 00657690236 VR NEGRAR REWAL@PEC.IT;

29 SIE S.R.L. 01655340287 PD MONTEGROTTO TERME siesrlimp@pec.it;

30 SIELTECNO SRL 04672551217 NA POMIGLIANO D'ARCO sieltecno@pec.sieltecno.com;

31 TONIN GASTONE SRL 04436100285 PD LOREGGIA toningastonesrl@pec.it;

32 E.D.N. IMPIANTI SRL 04186910230 VR VERONA EDNIMPIANTI@PEC.IT;

33 EDILTREVISO SRL UNIPERSONALE 01682230931 TV TREVISO ediltrevisosrl_appalti@pec.it;

34 PETAS SRL 03374880239 VR COLOGNOLA AI COLLI info@pec.petas.it;

35 I.E.C. S.R.L. 01456830932 PN ROVEREDO IN PIANO iecimpianti@gigapec.it;

36 Global Sistemi srl 03851570402 FC FORLI' global@pec.postacertificatapro.net;

37 COMPAGNIN GIANCARLO CMPGCR57M25E515C PD LEGNARO compagninimpianti@pecpdcna.it;

38 HI-TECH IMPIANTI S.R.L. 02699210833 ME SAN MARCO D'ALUNZIO hitechimpiantisrl@pec.it;

39 INTECH GROUP SRL 04987300961 MI BUSTO GAROLFO info@pec.intechgroup.eu;

Vecchiato Guido sas di Vecchiato 
Alessandro



40 I.E.C.I. LOMBARDO SRL 04064690656 SA CAPACCIO iecilombardosrl@legalmail.it;

41 ELECTRIC SYSTEMS BGRVCN76S10F104A PZ ATELLA amministrazione@pec.electric-systems.it;

42 A & A DI AMORINI E AZZARO SRL 07865131218 NA CASORIA soniaamorini@pec.it;

43 UR IMPIANTI E SERVIZI SRL 04036280651 SA SCAFATI urimpianti@pec.it;

44 D'URSO IMPIANTI SRL 01968560597 LT FORMIA DURSOIMPIANTISRL@PEC.IT;

45 BCE SCARL 06282670485 FI EMPOLI bce@pec.bcescarl.it;

46 BOZZA & CERVELLIN SRL 00056510290 RO ROVIGO bozzaecervellin@legalmail.it;

47 BASSETTO IMPIANTI SNC 03535770279 VE VENEZIA BASSETTOIMPIANTI@LEGALMAIL.IT;

48 Daminato Impianti s.r.l. 02008170280 PD GALLIERA VENETA amministrazionedaminato@nipec.it;

49 DIELETTRIC S.R.L. 02204000232 VR VERONA dielettricsrl@ticertifica.it;

50
02937720270 VE CAMPAGNA LUPIA

pec@pec.tramonteelettroimpianti.it;

51 Euroservice Srl 04033760820 BO BOLOGNA euroservicepa@registerpec.it;

52 FCP IMPIANTI SRL 11531690151 MI CASSINA DE' PECCHI fcpimpiantisrl@legalmail.it;

53 PRESOTTO ENNIO SRL 01033710938 PN PORCIA presottoennio@legalmail.it;

54 NET COMUNICATION SRL 03078860966 MI MILANO netcomunicationsrl@cgn.legalmail.it;

55 Gaetano Paolin Spa 00989590286 PD PADOVA gaetanopaolinspa@legalmail.it;

56 SOELIT SRL 02571710694 CH CHIETI soelit@pec.it;

57
03211270289 PD LEGNARO

giesselettroimpianti@pec.it;

58
03296490612 CE

pmtecnosystemsrl@legalmail.it;

59 DE MARCHI SRL 04140990237 TN LAVARONE demarchi@pec.demarchisrl.net;

TRAMONTE ELETTROIMPIANTI 
ENGINEERING SRL

Giesse Elettroimpianti S.N.C. di Dechecchi 
Igor

RTI PM TECNOSYSTEM SRL 
(mandataria) – OPERA DI STRAVINO 
VALETER (mandante)

SAN FELICE A 
CANCELLO



60 R.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L 01403130295 RO LENDINARA r.g.impiantisrl@pec.it;

61 Zorzi Impianti Srl 00222470288 PD PONTE SAN NICOLO' zorziimpianti@pec.it;

62 F.lli Franchini S.r.l. Unipersonale 02601870401 RN RIMINI fllifranchini@itpec.it;

63 ZAGO POWER Srl 04633570264 TV CODOGNE'

64 TECNOFON srl 03718870276 VE VENEZIA tecnofon@pec.it;

65 STI SRL 01515300448 AP MONTEPRANDONE appalti.sti@pec.it;

66 RANZATO IMPIANTI SRL 03121000271 PD PADOVA pec@pec.ranzatoimpianti.it;

67 Idrothermos S.r.l. a socio unico 00209010289 PD SACCOLONGO pec@pec.idrothermos.it;

68 Elettroimpianti Magik srl 02939370983 BS BRESCIA magik.pec@mailcert.biz;

69 ESSEIMPIANTI SRL UNIPERSONALE 01255170290 RO LENDINARA ESSEIMPIANTISRL@PEC.IT;

70 TMC TECHNOLOGY SRL 06265001211 NA MARIGLIANO tmctechnologysrl@pec.it;

71 DOVIGO IMPIANTI SRL 04251750248 VI BRENDOLA dovigoimpiantisrl@legalmail.it;

72 Nicolis Impianti Srl 03823780238 VR PESCANTINA nicolisimpianti@pec.pec-mail.net;

73 SANTARPIA GAETANO SRL 05435911218 NA SANT'ANTONIO ABATE INFO@PEC.SANTARPIA.IT;

74 TEMECO SRL 08156660725 BA MODUGNO TEMECO@PEC.IT;

75 elettroidraulica silvi srl 01906340672 TE SILVI elettroidraulicasilvisrl@pec.it;

76 CR COSTRUZIONI SRL 03826701215 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA posta@pec.crcostruzioni.net;

77 ZATTI IMPIANTI SRL 03498220288 PD MONSELICE zattimpiantisrl@pec.it;

78 PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL 04733250650 SA info@pec.progressimpiantigroup.it;

79 NOBILE IMPIANTI SRL 00950920306 UD nobileimpiantisrl@registerpec.it;

80 GIESSE IMPIANTI SRL 05670060721 BA MOLFETTA giesseimpianti@legalmail.it;

81 SCAPINI VITTORINO & C. S.r.l. 01811570231 VR LEGNAGO scapiniimpianti@cert.elinea.it;

zagopower_srl@pec.it;

SAN MARZANO SUL 
SARNO
SAN GIORGIO DI 
NOGARO



82 ELETTROPADANA SRL 01294540289 PD CAMPOSAMPIERO elettropadana@registerpec.it;

83 MELCHIORI EGIDIO MLCGDE58E11H897E PD SAN GIORGIO IN BOSCO melchioriegidio@pec.it;

84 ELETTRO IMPIANTI S.R.L. 02055570275 VE MIRA elettroimpianti.ve@pec.it;

85 ELETTROMECCANICA VENETA SRL 00727670291 RO ROVIGO elettromeccanicaveneta@pec.it;

86 STACCHIO IMPIANTI SRL 01145980437 MC POLLENZA POSTACERT@PEC.STACCHIOIMPIANTI.COM;

87 R.G. IMPIANTI S.R.L. 02471080271 VE SALZANO segreteria@rgimpiantisrl.telecompec.it;

88 I.S.E. s.r.l. 01782650673 TE ATRI ufficiogareise@arubapec.it;

89 MAX AUTOMAZIONI SRL 03599350786 CS CORIGLIANO CALABRO maxautomazionisrl@pec.it;

90 BOZZO IMPIANTI SRL 02894530100 GE GENOVA pec@pec.bozzoimpianti.it;

91 Schena Giovanni SCHGNN43D03A083I BL AGORDO legal@pec.schena.it;

92 IGE IMPIANTI SRL 01373380516 PG SAN GIUSTINO ige@pec.it;

93 ELETTROIMPIANTI SNC 01457790283 PD SELVAZZANO DENTRO elettroi@pec.it;

94 2SGROUP SRL 04925750285 PD TERRASSA PADOVANA 2sgroupsrl@pec.it;

95 IMPTEC ITALIA 07036581218 NA NAPOLI it-srl@pec.it;

96 CREA.MI SRL 08287360963 MI MILANO crea.misrl@pec.it;

97 LIMES SRL 00187060249 VI BASSANO DEL GRAPPA limesimpianti@legalmail.it;

98 02786700233 VR VERONA electricgroup@pec.it;

99 GI.L.C. IMPIANTI S.R.L. 11174510153 MI CERNUSCO SUL NAVIGLIOgilcimpianti@pec.it;

100 DALL'AGNOL IMPIANTI SRL 00971540257 BL ARSIE' daniele.dallagnol@pec.perind.it;

101 FBF IMPIANTI S.R.L. 00287790273 VE SANTA MARIA DI SALA fbfimpianti@pec.it;

102 TECNIMP SPA 07978350960 BO BOLOGNA email@pec.tecnimpspa.com;

103 Serrhouse S.r.l.s. 11484330011 TO TORINO serrhousesrls@pec.it;

Electric Group s.a.s. di Dal Santo Massimo 
e C.





COMUNE DI PADOVA

ALLEGATO AL VERBALE 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI DEGLI EDIFICI CIVICI E 
ALTRI - CUP H95I18000540004

Importo soggetto a ribasso: 155.492,00 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo:

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 3

Numero concorrenti: 104

Numero ribassi: 104

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -22,790%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -2,256%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -24,866%

Offerta max ribasso: -33,811000%

Offerta min ribasso: -3,125000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 33

Nr. offerte escluse automaticamente: 33

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

Tecnosystem di Quartarone Giuseppe & C. S.n.c. -24,762000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2019/056

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Global Sistemi srl -33,811000%

Nicolis Impianti Srl -31,380000%

E.D.N. IMPIANTI SRL -30,100000%

DOVIGO IMPIANTI SRL -29,780000%

ELECTRIC SYSTEMS -29,770000%

IEIS IMPIANTI Srl -29,500000%

S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici -27,830000%

SI.ST.I. IMPIANTI TECNOLOGICI SNC -27,777000%

IMPTEC ITALIA -27,705000%

SCAPINI VITTORINO & C. S.r.l. -27,630000%

INTECH GROUP SRL -27,580000%

GI.L.C. IMPIANTI S.R.L. -27,551000%

BOZZO IMPIANTI S.r.l. -27,312000%

SIE S.R.L. -27,167000%

UR Impianti e Servizi srl -27,156000%

LUCISANO ANTONIO -27,118000%

ELETTRICA IMPIANTI Srl -27,113000%
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I.E.C.I. Lombardo Srl -26,922000%

FCP IMPIANTI SRL -26,896000%

F.B.F IMPIANTI S.r.l. -26,670000%

P.R. Impianti Elettrici di Pirrello Renato -26,591000%

SOELIT SRL -26,590000%

2SGROUP S.R.L. -26,330000%

MAX AUTOMAZIONI SRL -26,189000%

PROCESS IMPIANTI S.r.l. -26,118000%

RTI PM TECNOSYSTEM SRL mandataria - OPERA di STRAVINO CARMINE (mandante) -25,742000%

GIESSE ELETTROIMPIANTI S.n.c. -25,574000%

R.G. IMPIANTI S.R.L. -25,552000%

DE MARCHI SRL -25,367000%

DIELETTRIC S.R.L. -25,360000%

CONSORZIO STABILE LM GROUP -25,133000%

Cognolato Srl -25,082000%

ELETTROIDRAULICA SILVI SRL -24,986000%

Tecnosystem di Quartarone Giuseppe & C. S.n.c. -24,762000%

Accurli S.R.L. Impianti Elettrici -24,715000%

Ige Impianti Srl -24,696000%

R.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L -24,330000%

CONSORZIO STABILE ARGO S.C.A.R.L. -24,270000%

TMC TECHNOLOGY SRL -24,155000%

PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL -23,787000%

IMPIANTI E OPERE EDILI IM.E.E. SRL -23,675000%

F.LLI FRANCHINI S.R.L. UNIPERSONALE -23,607000%

ELETTROMECCANICA VENETA SRL -23,556000%

D'Urso Impianti srl -23,350000%

SANTARPIA GAETANO SRL -23,337000%

BCE SCARL -23,330000%

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. -23,281000%

I.S.E. s.r.l. -23,269000%

ELETTRO IMPIANTI DI DA LIO CLAUDIO & C. S.A.S. -23,193000%

STACCHIO IMPIANTI S.r.l. -23,170000%

Electric Group s.a.s. di Dal Santo Massimo e C. -23,130000%

TEMECO SRL -22,973000%

Serrhouse S.r.l.s. -22,819000%

NET COMUNICATION SRL -22,750000%

Melchiori Egidio -22,690000%

SIELTECNO S.r.l. -22,598000%

DALL' AGNOL IMPIANTI S.R.L. -22,560000%

ZORZI IMPIANTI SRL -22,545000%

TONIN GASTONE SRL -22,364000%

BMR srl Costruzioni Elettriche e Meccaniche -22,350000%

GAETANO PAOLIN S.p.A. -22,250000%

LIMES SRL -22,150000%

Elettrosystem Srl -22,030000%

DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRL -22,007000%

Vecchiato Guido sas di Vecchiato Alessandro -21,725000%

STI SRL -21,666000%

Elettroimpianti Snc -21,630000%

Presotto Ennio Srl -21,560000%

I.E.C. S.R.L. -21,479000%

Elettroimpianti Magik srl -21,380000%

TECNIMP SPA -21,131000%

NOBILE IMPIANTI SRL -20,950000%

Euroservice srl -20,833000%

D.F. ELETTROTECNICA S.R.L. -20,800000%

A & A Di Amorini E Azzaro Srl -20,633000%

Franchini e Fenili srl -20,453000%

SIT IMPIANTI SRL UNIPERSONALE -20,200000%

ELETTROPADANA S.r.l. -19,875000%

Ranzato Impianti Srl -19,870000%

Crea.Mi Srl -19,745000%

Hi-Tech Impianti Srl -19,723000%

F.Lli Garofolin Srl -19,650000%

Tecnofon Srl -19,260000%

ELETTRICA BONATO SRL -19,230000%
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ZAGO POWER Srl -18,959000%

GSM IMPIANTI S.r.l. -18,725000%

TRAMONTE ELETTROIMPIANTI ENGINEERING SRL -18,550000%

GIESSE IMPIANTI S.r.l. -18,189000%

Esseimpianti S.r.l. -18,120000%

SOCIETA' TOMMASIN COMM. GINO E FIGLI SNC -17,750000%

Ediltreviso srl -16,510000%

SCHENA GIOVANNI -16,440000%

C.R. Costruzioni S.r.l. -15,560000%

TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L -15,300000%

BASSETTO IMPIANTI SNC -14,560000%

ZATTI IMPIANTI -14,520000%

COMPAGNIN GIANCARLO -13,690000%

BOZZA & CERVELLIN S.R.L. -13,253000%

REWAL SNC DI MILANI E REGGIANI -12,500000%

IDROTHERMOS S.R.L. A SOCIO UNICO -12,150000%

DAMINATO IMPIANTI SRL -9,170000%

EUROSYSTEM S.R.L. -7,200000%

PETAS SRL -5,000000%

FAGAN IMPIANTI ELETTRICI S.r.l. -3,125000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

Global Sistemi srl -33,811000%

Nicolis Impianti Srl -31,380000%

E.D.N. IMPIANTI SRL -30,100000%

DOVIGO IMPIANTI SRL -29,780000%

ELECTRIC SYSTEMS -29,770000%

IEIS IMPIANTI Srl -29,500000%

S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici -27,830000%

SI.ST.I. IMPIANTI TECNOLOGICI SNC -27,777000%

IMPTEC ITALIA -27,705000%

SCAPINI VITTORINO & C. S.r.l. -27,630000%

INTECH GROUP SRL -27,580000%

TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L -15,300000%

BASSETTO IMPIANTI SNC -14,560000%

ZATTI IMPIANTI -14,520000%

COMPAGNIN GIANCARLO -13,690000%

BOZZA & CERVELLIN S.R.L. -13,253000%

REWAL SNC DI MILANI E REGGIANI -12,500000%

IDROTHERMOS S.R.L. A SOCIO UNICO -12,150000%

DAMINATO IMPIANTI SRL -9,170000%

EUROSYSTEM S.R.L. -7,200000%

PETAS SRL -5,000000%

FAGAN IMPIANTI ELETTRICI S.r.l. -3,125000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

GI.L.C. IMPIANTI S.R.L. -27,551000%

BOZZO IMPIANTI S.r.l. -27,312000%

SIE S.R.L. -27,167000%

UR Impianti e Servizi srl -27,156000%

LUCISANO ANTONIO -27,118000%

ELETTRICA IMPIANTI Srl -27,113000%

I.E.C.I. Lombardo Srl -26,922000%

FCP IMPIANTI SRL -26,896000%

F.B.F IMPIANTI S.r.l. -26,670000%

P.R. Impianti Elettrici di Pirrello Renato -26,591000%

SOELIT SRL -26,590000%

2SGROUP S.R.L. -26,330000%

MAX AUTOMAZIONI SRL -26,189000%

PROCESS IMPIANTI S.r.l. -26,118000%

RTI PM TECNOSYSTEM SRL mandataria - OPERA di STRAVINO CARMINE (mandante) -25,742000%

GIESSE ELETTROIMPIANTI S.n.c. -25,574000%
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R.G. IMPIANTI S.R.L. -25,552000%

DE MARCHI SRL -25,367000%

DIELETTRIC S.R.L. -25,360000%

CONSORZIO STABILE LM GROUP -25,133000%

Cognolato Srl -25,082000%

ELETTROIDRAULICA SILVI SRL -24,986000%

Tecnosystem di Quartarone Giuseppe & C. S.n.c. -24,762000%

Accurli S.R.L. Impianti Elettrici -24,715000%

Ige Impianti Srl -24,696000%

R.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L -24,330000%

CONSORZIO STABILE ARGO S.C.A.R.L. -24,270000%

TMC TECHNOLOGY SRL -24,155000%

PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL -23,787000%

IMPIANTI E OPERE EDILI IM.E.E. SRL -23,675000%

F.LLI FRANCHINI S.R.L. UNIPERSONALE -23,607000%

ELETTROMECCANICA VENETA SRL -23,556000%

D'Urso Impianti srl -23,350000%

SANTARPIA GAETANO SRL -23,337000%

BCE SCARL -23,330000%

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. -23,281000%

I.S.E. s.r.l. -23,269000%

ELETTRO IMPIANTI DI DA LIO CLAUDIO & C. S.A.S. -23,193000%

STACCHIO IMPIANTI S.r.l. -23,170000%

Electric Group s.a.s. di Dal Santo Massimo e C. -23,130000%

TEMECO SRL -22,973000%

Serrhouse S.r.l.s. -22,819000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

Global Sistemi srl -33,811000%

Nicolis Impianti Srl -31,380000%

E.D.N. IMPIANTI SRL -30,100000%

DOVIGO IMPIANTI SRL -29,780000%

ELECTRIC SYSTEMS -29,770000%

IEIS IMPIANTI Srl -29,500000%

S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici -27,830000%

SI.ST.I. IMPIANTI TECNOLOGICI SNC -27,777000%

IMPTEC ITALIA -27,705000%

SCAPINI VITTORINO & C. S.r.l. -27,630000%

INTECH GROUP SRL -27,580000%

GI.L.C. IMPIANTI S.R.L. -27,551000%

BOZZO IMPIANTI S.r.l. -27,312000%

SIE S.R.L. -27,167000%

UR Impianti e Servizi srl -27,156000%

LUCISANO ANTONIO -27,118000%

ELETTRICA IMPIANTI Srl -27,113000%

I.E.C.I. Lombardo Srl -26,922000%

FCP IMPIANTI SRL -26,896000%

F.B.F IMPIANTI S.r.l. -26,670000%

P.R. Impianti Elettrici di Pirrello Renato -26,591000%

SOELIT SRL -26,590000%

2SGROUP S.R.L. -26,330000%

MAX AUTOMAZIONI SRL -26,189000%

PROCESS IMPIANTI S.r.l. -26,118000%

RTI PM TECNOSYSTEM SRL mandataria - OPERA di STRAVINO CARMINE (mandante) -25,742000%

GIESSE ELETTROIMPIANTI S.n.c. -25,574000%

R.G. IMPIANTI S.R.L. -25,552000%

DE MARCHI SRL -25,367000%

DIELETTRIC S.R.L. -25,360000%

CONSORZIO STABILE LM GROUP -25,133000%

Cognolato Srl -25,082000%

ELETTROIDRAULICA SILVI SRL -24,986000%

Data: 12/06/2020 Pagina 4 di 6



Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 Tecnosystem di Quartarone Giuseppe & C. S.n.c. -24,762000%

2 Accurli S.R.L. Impianti Elettrici -24,715000%

3 Ige Impianti Srl -24,696000%

4 R.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L -24,330000%

5 CONSORZIO STABILE ARGO S.C.A.R.L. -24,270000%

6 TMC TECHNOLOGY SRL -24,155000%

7 PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL -23,787000%

8 IMPIANTI E OPERE EDILI IM.E.E. SRL -23,675000%

9 F.LLI FRANCHINI S.R.L. UNIPERSONALE -23,607000%

10 ELETTROMECCANICA VENETA SRL -23,556000%

11 D'Urso Impianti srl -23,350000%

12 SANTARPIA GAETANO SRL -23,337000%

13 BCE SCARL -23,330000%

14 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. -23,281000%

15 I.S.E. s.r.l. -23,269000%

16 ELETTRO IMPIANTI DI DA LIO CLAUDIO & C. S.A.S. -23,193000%

17 STACCHIO IMPIANTI S.r.l. -23,170000%

18 Electric Group s.a.s. di Dal Santo Massimo e C. -23,130000%

19 TEMECO SRL -22,973000%

20 Serrhouse S.r.l.s. -22,819000%

21 NET COMUNICATION SRL -22,750000%

22 Melchiori Egidio -22,690000%

23 SIELTECNO S.r.l. -22,598000%

24 DALL' AGNOL IMPIANTI S.R.L. -22,560000%

25 ZORZI IMPIANTI SRL -22,545000%

26 TONIN GASTONE SRL -22,364000%

27 BMR srl Costruzioni Elettriche e Meccaniche -22,350000%

28 GAETANO PAOLIN S.p.A. -22,250000%

29 LIMES SRL -22,150000%

30 Elettrosystem Srl -22,030000%

31 DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRL -22,007000%

32 Vecchiato Guido sas di Vecchiato Alessandro -21,725000%

33 STI SRL -21,666000%

34 Elettroimpianti Snc -21,630000%

35 Presotto Ennio Srl -21,560000%

36 I.E.C. S.R.L. -21,479000%

37 Elettroimpianti Magik srl -21,380000%

38 TECNIMP SPA -21,131000%

39 NOBILE IMPIANTI SRL -20,950000%

40 Euroservice srl -20,833000%

41 D.F. ELETTROTECNICA S.R.L. -20,800000%

42 A & A Di Amorini E Azzaro Srl -20,633000%

43 Franchin e Fenili srl -20,453000%

44 SIT IMPIANTI SRL UNIPERSONALE -20,200000%

45 ELETTROPADANA S.r.l. -19,875000%

46 Ranzato Impianti Srl -19,870000%

47 Crea.Mi Srl -19,745000%

48 Hi-Tech Impianti Srl -19,723000%

49 F.Lli Garofolin Srl -19,650000%

50 Tecnofon Srl -19,260000%

51 ELETTRICA BONATO SRL -19,230000%

52 ZAGO POWER Srl -18,959000%

53 GSM IMPIANTI S.r.l. -18,725000%

54 TRAMONTE ELETTROIMPIANTI ENGINEERING SRL -18,550000%

55 GIESSE IMPIANTI S.r.l. -18,189000%

56 Esseimpianti S.r.l. -18,120000%

57 SOCIETA' TOMMASIN COMM. GINO E FIGLI SNC -17,750000%

58 Ediltreviso srl -16,510000%

59 SCHENA GIOVANNI -16,440000%

60 C.R. Costruzioni S.r.l. -15,560000%

61 TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L -15,300000%

62 BASSETTO IMPIANTI SNC -14,560000%

63 ZATTI IMPIANTI -14,520000%
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